

**Kuntalaisaloite; puurakentamista edistävä ohjelmahanke**

224/57.570/2021

TL § 204

**Selostus:** Kuntalaisaloitteessa esitetään laatimaan Savonlinnan alueelle puurakentamista edistävä ohjelmahanke, aloite pöytäkirjaliitteenä A.

Savonlinnan kaupunki on mukana Motivan ”Puurakentamisen vauhdittajaryhmässä”, joka kestää tammikuuhun 2022. Hankkeessa on mukana 11 eri kuntaa eri puolelta Suomea. Savonlinnasta on hankkeeseen valittu kohteeksi Punkaharjun uusi koulu.

Ko. hankeryhmässä käsitellään mm. seuraavia teemoja: johtaminen, kuntastrategia ja tiekartat, kaavoitukseen liittyviä kysymyksiä, hankintaprosesseja, markkinointikartoituksia, hankintakriteereitä, rakennusmääräyksiä, puun ilmastovaikutuksia ja koulutusmateriaaleja. Vauhdittajaryhmässä saa asiantuntija-apua ja vertaistukea.

Savonlinnan kaupunki on ollut mukana Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulun toteuttamassa Puurakes -hankkeessa. Puurakes -hankkeessa kartoitettiin Etelä-Savossa suunnittelu- ja toteutusvaiheessa olevat suuret puurakennushankkeet. Hankkeeseen osallistuneille rakennushankkeille laadittiin puurakentamista edistävät toimintasuunnitelmat sekä totutettiin puurakentamista edistäviä asiantuntijaselvityksiä ja konseptisuunnitelmia.

Puurakes-hankkeen tuloksena syntyi toisaalta Etelä-Savon alueen kannalta merkittävää tietoa puurakentamisen vaikuttavuudesta ympäristöön ja aluetalouteen, sekä toisaalta yksittäisiä ratkaisumalleja puumateriaalin hyödyntämiseksi suurten rakennushankkeiden toteuttamisessa.

Puurakes -hankkeessa edistettiin viiden eri eteläsavolaisen rakennushankkeen suunnittelua ja toteutumista puurakenteisena, joista kolme etenee puurakenteisena. Hankkeessa tuotettiin kymmenen erilaista hankekohtaista tai laajempaa selvitystä, suunnitelmaa tai lausuntoa, joilla edistettiin kyseisiä rakennushankkeita puurakentamisen näkökulmasta tai edistettiin puurakentamisen tunnettuutta laajemmin. Hankkeen kehittämistoimintaan on osallistunut edustajia 14:sta eri yrityksestä sekä kahdeksasta eri kunnasta tai kaupungista tai muusta julkisesta organisaatiosta.

Puurakes -hankkeessa tuotettiin kaksi laajempaa selvitystyötä, puurakentamisen aluetalous- ja ympäristövaikutuksista. Selvitystöiden lähtötietoina hyödynnettiin hankkeen pilotti-kohteiden tietoja, mutta tuloksia voidaan soveltaa laajemmin erilaisten rakennushankkeiden suunnittelussa.

Puurakes -hankkeen tuloksia on esitelty hankkeen järjestämässä seminaaritilaisuuksissa sekä hankkeen työpaja ja esittelytilaisuuksissa, joihin on osallistunut noin 350 henkilöä.

Puurakes –hankkeen tuottamalla asiantuntijaosaamisella edistettiin puurakentamista erityisesti alueen kunnissa. Selvitys- ja suunnitteluvaiheessa olevia rakennushankkeita edistettiin laatimalla hankkeille mm puurakentamisen konseptisuunnitelmia, joissa tutkittiin puurakentamisen mahdollisuuksia erilaisissa rakennuskohteissa.

Puurakes –hankkeen tutkimusosiossa tarkasteltiin puurakentamisen vaikutuksia laajemmin Etelä-Savon alueen ympäristöön sekä aluetalouteen. Hanke toteutti Punkaharjun uuden koulun puurakenteisen konseptisuunnitelman, jota esiteltiin teknisen puolen virkamiehille ja teknisen lautakunnan jäsenille.

Teollisen puurakentamisen hybridilaboratorio on rakenteilla ja valmistuu vuoden 2022 loppupuolella. Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu kouluttaa teollisen puurakentamisen insinöörejä Teknologiapuistossa. Savonlinnan kaupunki on vahvasti mukana teollisen puurakentamisen tki-hankkeissa ja luo osaltaan kilpailukykyistä toimintaympäristöä vaneri-, Kerto ja sahatavaran jatkojalostamiselle Savonlinnassa.

valmistelu: kiinteistöjohtaja Jukka Oikari, 044 417 4756  
yrityspalvelupäällikkö Juha Turtiainen, 044 571 5853

### **Teknisen johtajan esitys:**

Lautakunta päättää merkitä kuntalaisaloitteen, puurakentamista edistävä ohjelmahanke, tiedoksi ja toteaa, ettei se anna tässä vaiheessa aihetta jatkotoimenpiteisiin.

Lisäksi lautakunta toteaa kuntalaisaloitteen tulleen tältä osin loppuunkäsitellyksi.

### **Käsittely:**

Kiinteistöjohtaja Jukka Oikari selosti asiaa kokouksessa.

**Päätös:** Esitys hyväksyttiin.

**Tiedoksi:** Aloitteen tekijä  
Savonlinnan hankekehitys Oy

**Toimenpiteet:** Kaupunginhallitus/kaupunginvaltuusto